
 

 
 
 

ประกาศเจตนารมณ์ นโยบายไม่รับของขวัญและของกำนัลทุกชนิดจากการปฏิบัติหน้าที่ (No gift policy) 
ของโรงเรียนรัตนบุรี ประจำปีงบประมาณ ๒๕๖๘ 

 
               ในฐานะผู้บริหารสูงสุดของโรงเรียนรัตนบุรี  ข้าพเจ้าขอประกาศนโยบายไม่รับของขวัญและของ
กำนัลทุกชนิดจากการปฏิบัติหน้าที่ (No gift policy) และขอประกาศเจตนารมณ์ของผู้บริหารและบุคลากร
ทางการศึกษาของโรงเรียนรัตนบุรีทุกคนว่า โรงเรียนรัตนบุรีพัฒนาเป็นหน่วยงานที่เจ้าหน้าที่ของรัฐทุกคนไม่
รับของขวัญและของกำนัลทุกชนิดจากการปฏิบัติหน้าที่ (no gift policy) ทั้งใน ก่อนขณะและหลังการปฏิบัติ
หน้าที่ จะร่วมกันสร้างทัศนคติและค่านิยมที่ดีในการปฏิบัติหน้าที่อย่างมีคุณธรรมโปร่งใส ไม่กระทำการอันเป็น
การขัดกันระหว่างประโยชน์ส่วนตนกับประโยชน์ส่วนรวม ไม่รับทรัพย์สินหรือประโยชน์อื่นใดอันอาจคำนวน
เป็นเงินได้จากผู้ใดนอกเหนือจากทรัพย์สินหรือประโยชน์อันควรได้ตามกฎหมายกฎหรือข้อบังคับที่ออกโดย
อาศัยอำนาจตามบทบัญญัติแห่งกฎหมายเว้นแต่การรับทรัพย์สิน หรือประโยชน์อื่นใดโดยธรรมจรรยาตาม
หลักเกณฑ์และจำนวนที่คณะกรรมการ ป.ป.ช. กำหนดรวมถึงจะปฏิบัติตามมาตรฐานทางจริยธรรมของ
เจ้าหน้าที่ของรัฐ เพื่อให้เป็นไปตามนโยบายการกำกับดูแลกิจการที่ดียึดมั่นในหลักธรรมภิบาลเสริมสร้าง
วัฒนธรรมองค์กรแห่งคุณธรรมและความโปร่งใสเป็นการสร้างความน่าเชื่อถือและศรัทธาต่อประชาชนอย่าง
แท้จริง 
 
               จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน 
 
                                   ประกาศ ณ วันที่ ๒๐ พฤษภาคม พ.ศ. ๒๕๖๘ 
 
 
 

                             

                                                                                  (นายไพบูรณ์  เมินขุนทด) 
                                                                                 ผู้อำนวยการโรงเรียนรัตนบุรี 
 


